日本爬虫両棲類学会 第４７回大会案内
日本爬虫両棲類学会第４７回大会を下記のとおり開催します。皆様の参加をお待ちしております。

日程：
2008年10月25日（土），26日（日）

25日（土）　一般講演（口頭・ポスター），懇親会

26日（日）　一般講演（口頭・ポスター），総会
会場：
栃木県宇都宮市瓦谷町1070
栃木県総合教育センター　　　　http://www.tochigi-edu.ed.jp/center/

参加申込：
郵送または電子メールにて申し込み頂けます。申込書は爬虫両棲類学会のホームページでもダウンロード可能です。電子メールの場合も，必ず申込書または申込書と同等の内容をご返送下さい。また，電子メールでお申し込みの場合，メールのタイトルは“爬虫両棲類学会参加申込”として下さい。

送付先：
〒320-0865
栃木県宇都宮市睦町2-2
栃木県立博物館
林光武 宛

imori@muse.pref.tochigi.lg.jp
締切り：
2008年8月29日（金）までに大会費を送金し，申込書をお送り下さい（当日送金・消印有効）。

大会費：
大会参加費
3,000円
（締切り後は，3,500円）

懇親会費
4,000円
（締切り後は，4,500円）

記念写真代
600円

25日弁当代
600円
（締切り後の申し込みはできません）

26日弁当代
600円
（締切り後の申し込みはできません）
送金方法：
郵便振替
口座番号　00120-8-373785　　加入者名　日本爬虫両棲類学会第47回大会事務局

振込手数料はご負担下さい。納入された大会費は原則として払い戻しできません。

講演：
ポスター発表
幅 90 cm × 高さ180 cm 以内に収まるように作成して下さい。

口頭発表
発表１２分・質疑応答３分です。PCプロジェクターのみ使用可能です。

注意点

1 演者としての発表は，口頭・ポスターを通して一人一題のみです。

② 演者は本学会員で，2008年度分の会費を申し込み時までに納入済の方に限ります。新たに入会を希望される場合，上記期日までに入会手続き・学会費納入をお済ませ下さい。

③ 会場の都合上，口頭発表からポスター発表（あるいはその逆）への人数調整が必要になるかもしれません。そのような際，発表方法の変更にご協力いただける方は申込書の該当欄にご記入下さい。

④ PCプロジェクターの使用可能OSはWindows，ソフトはPowerPoint2003（PowerPoint2007使用の方は2003と互換性のある形式で保存して下さい）とAcrobat Readerのみです。個人のノートパソコンのプロジェクターへの接続はできないので，発表用ファイルをCDにてご持参下さい。CDの不具合も予想されますので，フラッシュメモリー等でバックアップをご用意下さい。尚，当日の受け付けは混雑が予想されますので，可能な方は事前にCDを大会事務局まで郵送して下さい。事務局で動作確認をして，連絡を差し上げます。

自由集会：

今回の大会では，会場の使用可能時間（午後５時まで），部屋数および予想される発表題数の関係から，自由集会の時間を確保できる見込みが立ちません。申し訳ありませんが，大会会場での自由集会は開催できませんのでご了解ください。
大会事務局：
〒320-0865　栃木県宇都宮市睦町2-2　栃木県立博物館
日本爬虫両棲類学会第47回大会事務局
　林光武
E-mail:imori@muse.pref.tochigi.lg.jp

TEL：028-634-1311

FAX：028-634-1310
宿泊について：
宿泊は各自で手配をお願いします。

　なお，懇親会は宇都宮市内の“ホテル丸治”で行います。懇親会会場となる“ホテル丸治”に宿泊される方には，25日と26日の朝，大会会場への無料バスが出ます。
　宿泊を希望される方は以下の要領で各自お申し込み下さい。

・電話予約の場合：シングル5,500円，ツイン9,400円（消費税込み）
　学会参加者特別料金なので，予約時に必ず「爬虫両棲類学会参加者」であることを伝えて下さい。また，バスの利用を希望される方は「バス希望」もあわせて伝えて下さい。朝食をつける場合には，別途840円かかります。
・ホームページ予約の場合：朝食無料サービスつきで一泊シングル5,775円，ツイ　　　　ン9,870円（消費税込み）
　バスの利用を希望される方は，ホームページの予約記入フォームの備考欄に「爬虫両棲類学会参加・バス希望」と必ず記入して下さい。なお，ホームページからの予約開始は，３ヶ月前からになります。
ホテル丸治　栃木県宇都宮市泉町1-22

TEL：0120-37-0215または028-621-2211

　　http://www.maruji.jp/
＊10月25・26日には，宇都宮市でサイクリングロードレースの国際大会が開催されます。直前になりますとホテル・旅館の確保が難しくなる可能性がありますので，早めに予約されることをお勧めします。